•••;I
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.o 7.203, DE 28 DE JULHO DE 2010.

Autoriza abertura de Crédito Suplementar no
orçamento da CâmaraMunicipal.

O PREFEITO DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar no
Orçamento da Câmara Municipal, no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), cof!l a
seguinte classificação:

01 - CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
0101 - Câmara Municipal

0101.010310001.2002 - Divulgação Oficial
3412/3339039000000 - Outros serviços Terceiro PJ R$

0101.010310001.2005 - Manutenção Geral da Câmara Municipal
3427/3319016000000 - Outras Despesas Variáveis R$

'.,3426/333901400000000 - Diárias Pessoal Civil R$

16.000,00

5.000,00
14000,00

Art. 2° Servirá de recurso para cobertura do Crédito Suplementar, autorizado
pelo artigo anterior, a redução de saldo das seguintes dotações:

11 - SECR. MUN. DESENV.AGRIC. IND. COM. HAB. E M. AMBIENTE
1103 - Departamento de Indústria e Comércio

1103.226620455.2838 - Manutenção Transporte Trabalhadores Municipais
3617/3339039000000 - Outros serviços de terceiros pJ R$ 35.000,00

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 28 de julho de 2010.

	00000001